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Sposób i urządzenie do rozładunku z barek
materiałów sypkich

Przedmiotem wynalazku jest sposób i urządzenie
do rozładunku z barek materiałów sypkich takich
jak węgiel sortowany, żwir, ruda, piasek itp.

Obecnie wyładunek materiałów sypkich z różnych
typów i różnej nośności barek odbywa się urządze¬
niami chwytakowymi, a z barek bezgrodziowych
wyładowarkami kołowo-czerpakowymi lub za po¬
mocą elewatorów kubełkowych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu
i urządzenia do wyładunku o szczególnie dużej wy¬
dajności różnych materiałów sypkich z barek.

Rozładunek barek według wynalazku następuje
przez przemieszczanie ich z poziomu lustra wody
do poziomu nabrzeża poprzez przetaczanie bębna
po wznoszących się torach jezdnych. Barka jest osa¬
dzona w kołysce toczącej się po wewnętrznych bież¬
niach bębna.

Charakterystycznym jest, że załadowana barka
zachowuje położenie poziome podczas przetaczania
bębna do punktu rozpoczęcia cyklu wywrotu. Po
opróżnieniu jej nad zbiornikiem wgłębnym i po po¬
wrocie do położenia poziomego oraz odblokowaniu
kołyski — barka przetaczana jesit wraz z bębnem
ponownie w położenie wyjściowe. Urządzenie po¬
zwala na masowy i o dużej wydajności wyładunek
dostaw jednorodnych materiałów sypkich z barek
przystosowanych do współpracy z tym urządzeniem.
Wywrotnica posiada wyłącznie jeden mechanizm
napędowy o znacznie niższym zapotrzebowaniu mo¬
cy w porównaniu ze znanymi rozwiązaniami, po¬

zwalający na prosty! układ sterowania oraz samo¬
czynne blokady cyklu wywrotu.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 —

5 przedstawia widok boczny urządzenia, fig. 2 — wi¬
dok z góry.

Na konstrukcji bębna 1 znajdują się pieścienie
2 zewnętrzne toczące się po równi 3. Wewnątrz
bębna 1 jest osadzona kołyska 4 poprzez rolki 5

io toczne opierające się na bieżniach 6 wewnętrznych.
W górnej części kołyski 1 znajduje się lej 7 zsypo¬
wy. Pomiędzy kołyską 4 a bębnem 1 zamocowany
jest mechanizm 8 ryglujący. Na obwodzie zewnętrz¬
nym bębna 1 znajduje się wieniec 9 pasm układu

15 10 cięgien napędzanego mechanizmem wciągarki 11
bębnowej.

Blokada lub deblokada mechanizmu 8 ryglujące¬
go odbywa się w położeniu rozpoczęcia względnie
zakończenia cyklu wywrotu przez element 12 steru-

20 jacy. Opróżnianie barki następuje nad zbiornikiem
13 wgłębnym umieszczonym w obrębie budynku 14.
Spod wylotów zbiornika 13 wgłębnego materiał
transportowany jest poprzez podajniki 15 i układ 16
transportu taśmowego do wymaganego miejsca od-

29 bioru. Podczas procesu rozładunku barka 17 jest
osadzona w kołysce 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób rozładunku z barek materiałów sypkich,
30 znamienny tym, że załadowana barka jest wprowa-
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dzana osiowo do wnętrza bębna, w którym zostaje
symetrycznie umieszczona na kołysce, po czym bę¬
ben przetaczany jest po torach jezdnych wznoszą¬
cych się skośnie na poziom nabrzeża, skąd po za¬
blokowaniu i unieruchomieniu kołyski względem
bębna rozpoczyna się cykl wywrotu barki wraz z to¬
czącym się bębnem aż do położenia nad zbiorni¬
kiem wgłębnym, gdzie następuje opróżnianie barki,
a w cyklu powrotnym odblokowanie kołyski wzglę¬
dem bębna wówczas, gdy barka zajmie ponownie
powrotne położenie poziome.

2. Urządzenie do rozładunku z barek materiałów

10

sypkich, znamienne tym, że składa się z bębna (1)
z zewnętrznymi pierśoemami (Z) tocznymi, w któ¬
rym na bieżniach (6) wewnętrznych osadzona jest
tocznie na rolkach (5) kołyska (4), przy czym ko¬
łyska (4) ma w górnej części lej (7) zsypowy, zaś
toczne przemieszczanie bębna (1) odbywa się po¬
przez układ (10) cięgien opasujących obwód bębna
(1) napędzany wciągarką (11).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że pomiędzy bieżniami (6) wewnętrznymi bębna (1)
a kołyską (4) znajduje się mechanizm (8) ryglujący
uruchamiany na początku cyklu wywrotu.

_jfo /

PZG Bydg., zam. 745/78, nakł. 105+20

Cena 45 zł


	PL96641B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


